*eum. O maledictus somnus, qui nos tradit inimicis in prædam, & ad mortem perducit æternam! De eodem somno iterum agebat Apollos, fortis in sonans voce: *Surge qui dormis, & exurge à mortuis, & illuminabit te Christus.**

*Eph. 5.* Hi qui in peccato huius, similes sunt Iona, Domini præceptum fugienti, & postmodum infestinae navi profundo somno dormienti; non obstante quod celum, mare, venti fremeant, & injuriam Deo factam dicit pararent. Sic enim peccatores non obstante divina iustitia mias intentante, non obstante conscientia remordente, multis vallati periculis dormient in somnia cum Iona; hoc est, in loco infimo & scelito, in peccatis & immundiciis, *ionas descendit ad inferiora mias.*

*Similes.* *Iona ruit, & dorminabat sopore gravi sicut. Sopor longissimus hominem significat erroris sopore torquentem, cui non sufficerat fugere à facie Dei. nisi qualiter discordia mens illius obruta ignoraret iracundiam Dei, & qualiter securus dormiret, & profundissimum somnum rorculare posset. Verum sic Iona dormientem excitat Gubernator natus, & in clamitat:*

*Cur sopore deprimeris? Surge, nōcico Deum tuum.*

*I*ta munus est eorum, qui in Ecclesia tamquam Navis Rectores sunt constituti, eos qui perniciole peccati somno detinuntur, excitare, & eis in clamare: *Cur sopore deprimeris? Surge, nōcico Deum tuum.*

*S. Hieron.* Nam & propter eos siue naves Ecclesie agitant, perlicitur, afficitur, dicit Apolos

*Si. Amb.* tempestate jacantes fuisse propter Iudam. *Trans-*

*ferm. de* *quilitate est, ubi Petrus Iesus nōvigit, tempestas,*

*Cath.* *ubi Iuda adiungitur. Luet Petrus eis firmus ius-*

*Petri.* *meritis, perurbans tamen criminibus Prodigiora.*

*Vnius ergo veludo cuncto non merita quaſſabuntur.*

*P*otius ictu multiplicia sunt peccatorum genera, multiplexque peccatum statutus; sic multi-

*Somnus* peneplex est Iomus perniciem anima afferens, figura-

*pernicie-* tatus in illis qui ob Iomum infelicitate penite-

*suumulti-* leguntur in factis Scripturis.

*T.* *Primo* aliqui huius in impudicitia & concu-

*Im pudiciis.* *piscientia carnis, tandemque miserere pereunt, quia*

*vocem momentum ut surgent, contemplantur.*

*O* juventus exaca & disoluta, somno morti-

*fero seputa, in quam miserere jaces statu!* O quam

*frequenter tibi inclamatur! Surge qui dormis, ex-*

*urge à mortuis; Hora est et omnia surgere! Attu-*

*letargo detenta, somnum & mortem annas. Sarci-*

*sna* *jeus velut omnes dulcier primabar, Ecce gratiaq-*

*nes quibus meditabar in te, similes erant consuetu-*

*des expurgi, exsolentum, qui tamen supererat sopori al-*

*titutane remerguntur. Et sic nemo est qui dormire*

*semper velit, differt tamen plerumque homo lenissimum*

*excusare, cum graviter torpor in membris est; ita sete-*

*bam esse melius tue charitatisne dederit, quam me-*

*captivatae cedre. Sed illud placet ei vincerebat, hoc*

*libebat & vinciebat. Non enim erat quod tibi respon-*

*derem dicens mihi: Surge qui dormis, & exurge à*

*mortuis, & illuminabit te Christus, nisi verba ten-*

*to, modo ecce modo, siue paululum; Sed modo & modo*

*non habebant modum, & sine paululum, ita in-*

*longum. Describit sanè eleganter August. his verbis,*

*juvenes cupiditati carnis & libidini deditos, qui*

*voce & luce divina è somno evocati, nihilominus*

*differunt converzionem, & frequenter in æternam*

*suam confusione.*

*H*orum figuram gerit Sisara, qui invitatus à

*Iahel, ejus in regnum cit tabernaculum fecerunt; at*

*cum ab ea laetus præpotum accepisset, in formum aeo-*

*de profundum ruit, ut ne quidquam relibere po-*

*tuerintur, sibi mox in malitia multa, & ita conti-*

*git, ut post blanditas & illecebras apprehendat*

*tabernaculum clavu & mallem ei tempora perforar-*

*at. Et typus concepit centrale molleum animum*

*inicitus & lactantis, tandemque mortem æternam*

*huius in quoq. in tabernaculo. Iuuen allexerit in-*

*opinatio confitentis. O lac fallax! O somnus per-*

*icio! O mors infelix!*

*F*iguram hanc habes in Sampione, qui cum

*blanckius Daliæ fuit ille clausus, in tunc ejus obdor-*

*mit, crassis crinitibus, in quibus fortitudine erat, ho-*

*stibus præda traditur, excutatur, mollem trahere-*

*cogit, humero omnibus exponitur, & funditus*

*everitur. Sic concupiscentia carnis, cum illece-*

*bris suis in somnum traxit hominem, infat Daliæ*

*crines ei abscondit, verecundiam omnem, per*

*crines designatam, ei erudit, oculos evilit, coeli &*

*interni cum consideratione privans, & de pecca-*

*tum peccata trahens fortius colligat, tandemque*

*ad mortem exterini doloris circumducendam nite-*

*re perfrat, nisi divina pietas succurrat. O Frates,*

*hora modo est de hoc somno lethifero surgere,*

*& cubilibus ac impudicitis repudiatis, pro hac*

*tempore Chalum, ejusque spiritum induere, qui*

*ad hoc venit, ut tenebris fugatis, gratia lucem.*

*Secundo* aliqui dediti sunt ebrietatis & co-

*metationibus, ventri indulgentes & genio, ad di-*

*vinaplane hebetes & seputa. Hic etiam est*

*ebrietatis.*

*E*brietatis.

*Ex hoc minurum somno non solum hebetis*

*cordis & corporis oritur, sed & obduratio quadra-*

*ciana omnia monita, & oblivio, totus Sa-*

*latus. Unde fit, ut qui vita meliore partem cra-*

*pules & ebrietatis addixerint, infelicem exi-*

*tum fortiorum. O quod pereunt in ebrietatis si-*

*nus illa, ad Deum convergente! Horum typus &*

*exemplar extitit Holofernes, cui ebrietate sepulto.*

*Judith caput predictum cum opprobrio sempermo-*

*re. Sic multa capula dediti à justitia Dei extingutur,*

*tamquam altera Judith vindicante divinam*

*injuriam. *Ducitur in boni dies suos, & in punda ad**

*lob. 21.*

*inferna descendunt O Frates, hora est etiam de hoc*

*tempore surgere, & relictis comefationibus ac*

*ebrietatis vigilare, ac Dominum Jeum Chri-*

*stum induere, ejusque gratiam & lucem;*

*ad hoc*

*VC-*

ille, sed facie adeo serena & leta, ut jam mutato aumo & sermone dicere confundam. Pare, misfrater, stante mea numquam latum fore dixi, tanto enim iam repleor gaudio, ut me in divino obsequio numqua tristem fore pene audiem pronunciari. Addeo ictu, valute vox Bernardi orantis, & iubar Angeli illum cuius sibi cura erat, excitans, atque eum Appostolo ei in clamantis hora est nos de somno surge.<sup>ps.</sup>

Inde ipse Christus quandoque suos sua vocem excitare dignatur, ad excutendum omnes tormenta & formidiniam, quae novum animum novasque vires fuggeret, ad ea que divini sunt obsequij solerter peragenda. Aude quod de S. Lurgarde legitimus in eius vita. Corpore & cratere cum esset tenerissima nocte quadam cum Matutinum officium foret, decantandum more Religiosi instituit, quod amplexa erat: Tudor eam vñ hemis invaserat. Cum ergo se excusare & absentare ab officio cogitaret, ut fortius postmodum ad divinum redderetur obsequium, ecce vox ad eam. Quis uita tu jace? Surge, opere ut persistantem nunc agas pro gardi ex peccatoribus qui in iordani jactu. Exterita illa inchoato jam officio fessilata ad Ecclesiam. In ipso vero offlo reperit obvium. Chitatum Crucis affixum & crenatum; qui brachium è cruce deponens, & eam amplexans, os eius lateris sui vulneri applicauit. Inde vero tantum haec habitationem, ut ex tempore in Dei servitu robustior & alacrior redditia fuerit. Retuleruntque quid probaverunt eam revelante, ab eo tempore salivameus mellis superflua dulcedinem. Nec minus, quandoquidem cor illius intus fixerat divinitatis Christi mel, & humanitatis lac continuo ruminabat.

Concludamus, & dicamus hanc Apostoli vocem concernerem omnes cuiuslibet status & profissionis, quia ut supra inlinuimus, in omnibus & professione, etiam religiosa, aliqui repurjerunt de quibus illud verum est: Misi inter vos infirmi.

**6. De Ascensione.** *Sicut etimbelli, & dormire multa. Invenire est homines pulsillanimes & remissos, deficientes sub onere virga & calcaribus indigentes, quorum remissilatio nis quipollanis tristitia est, quorum brevis & rara complicitate, animalis cogitatione, tepida converatio, obedientia sine devotione, eterno sine circumflexione, quorum oratio sine cordis compunctione, letatio sine suis adiunctionibus, quae vix gehenna metu subinet, ut pugnator cobrieat, vix ratiu fractat, vix disciplina correat. Periculosis est certe corporile, & in corpore mortiferum facile declinat, si non exercitatur, & nullum sui custodia vigilantis animus le habeat, sicutisque sunt curam maiorem habeat. Hoc declarat S. Gregorius in cubiculo ejus Rechab & Banna infidatorem, miserere nos ait. O statia Domus est mens eius custodia, qua si dormierit, in mortem propram Domini insulatores admittit, quia si di cretione sollicitus.*

tudo cessaverit, ad interficiendam animam malignam spiritalibus iter panxit. Vnde bene Isidorus dicitur, qui custode famina, hostilibus gladiis necatur. Isidorus enim Vir confusoris dicitur. Vir autem confusoris est, qui fortis mentis custodia non est minuua, > quadam mente via ne crenem necant.

Sic fere in Scripturis infelix esse somnus solet, spiritualis somni mortiferi, aut torporis ad mortem sensu sum sensu disponentis rypus. Infelix certe somnus Noi, in quo nudatus cibritate jacet qui per sexcentos annos verenda texerat. Infelix somnus Loth, ex quo incedens cum filiabus excedens eis subsecutus. Infelix somnus Silas, cum opprobrio morte conjunctus. Infelix somnus Sampsonis in Dalila gremio quo hostibus ludibrium cibactus, & donis divinis spoliatus. Infelix somnus Isboreth, in quo adeo infelicitus est necatus. Infelix somnus Holophernes, dum in proprio cruento jacer sepultus, amulice obrutus. Infelix somnus de quo Sapiens. Vtqueuo Proverbiis dormies Paululum conuersamus, paululum dormitabis. Et veniet tibi quasi viator egredias. Et pauperes quasi vir armatus, si vero impiger fueris, venisti ut fons missa sua, Egredias fugiet a te. Hoc de somno & gestate spirituali vera sunt, infelix somnus Adolescentis, qui sedens in senecta, & Paulum Christum annunciantem audiens, obdormivit, & cadens expiravit, verum benignitate Pauli suscitatus est, & resuscitatus. Infelix quoque in Evangelio somnus Patris familias, dum eodem dofiniente venit iniuriosus homo, & super feminam & zizania. Infelix & illius somnus qui soporatus iuri perfridi domum suam. Infelix somnus illius cuius nocte repperitus anima, & rapitur impara. Inflices virgines, quae ob somnum & incuriam a sponsi nuptiis excluduntur. Obnoxii reprehensione Apolosi, quorum oculi nimium erant gravi, taut cum Dominu non posseunt vigilare.

E contra Beati pronuntiantur qui vigilant. Vigilante Beatus qui amat me, & vigilat ad fores meas quoniam beatus. die Qui mane vigilans ad me, invenient me, & hanc Prov. 3. ratione puluam a Domino inquit Sapientia. Beatus feruillii qui vigilans expectant adventum Domini sui; in prima, in secunda, in tercia vigilia parati, in auctoritate dolecentia, in pueritate, in fencula expediti ad ei occurrentum. Beatus palores custodiientes vigilias noctis super gregem suum, quibus Angelica Evangelizatio & Dominica Nativitas primam riluxit. Quicunque vigilans super gregem cogitationum & actionum suarum, dignus fit Angelica allocutione, & divina visitatione Beatus est, qui instar militis per vigilis dicere potest: Super custodiam meam stabo, & fixam gradus super manitatem meam, & uiuabo quia respondere debem ad argumentem me. Beatus ille qui instar agricultorvigilantis in agro cordis sui excolendo torus ei, sicutendo occando, ferendo, lapides & spinas eradendo, ut postmodum copiolam possit melleam in horum Domini

*Domini inferre. Beatus qui in ista negotiatoris non dormit, sed lucra adjungere merita meritum cum dare non cessat, ut provisionem faciat, qua possit vivere rota extirpare.*

*Quasi nava in taurum a longe portans panem suum. Beatus qui instar operarij & architecti in confusibiliis tempore adificat domum & templum Domino, dicens eum Propheta: Si a*

*cendero in letum fratrum meorum si gaudero somnum auctum meum. Et pauperibus meis dormitionem, donem invicem a*

*locum Domino, iubernaculum Dei Iacob. Nos utique omnes, si vere Christiani sumus. Milites sumus. Agricola, Negotiator, Architecti, Operarij, & servi qui iubemur a Domino vigilare, nam & scriptura*

*hanc vocem passim inculcat: Vigilate. Prophet: Evangelista. Apollonius invenit frequentissimum nos a*

*formo surgere, & vigiles esse. Beatus qui vigilat.*

*S. Amb. Et custodi vestimenta tua, ne anibulari nubes. Cetera*

*15. de fide judica momenta negligimus, ut semper tamquam in*

*cap. 8. S. excubitu conficiamur. Et quodam virtute pecula collati peccandi conseruandum de lassitudine, ne nos in*

*form. 23. ter via dies Domini deprehendat. Vigilas ad omnia*

*officiale salutares nullus ignorat, plus vigilare, plus vive-*

*re est, nam quid mortuus magis simile quam dormientia*

*aspetcum? Rex per vigil bovis precaveret infidiles. Miles*

*nocturnus impetus cauta peroratio propellit. Natura*

*vigilando in certa via emigrat. Pastor adiungit*

*noctes diebus, ne qualupa in gregem gravitans pre-*

*beatur occasio, pistor solers per aures noctis astus*

*prævenit.*

## Eadem dominica.

*Loc. 3. Cur nunc*

*sit, sur-*

*gendi*

*tempus*

*& quid*

*Christia-*

*non nunc*

*facien-*

*dum.*

*Pars I.*

*1. Surgens,*

*dam ob*

*Galli cä-*

*sum qui*

*terrus est*

*& tripli-*

*lex.*

*I.*

*Dicamus primo tempus esse surgendi, dum*

*Gallus suum edicat, die lucisque in-*

*dicemus. Maxime si tertius Galli cantus iam infun-*

*nuit, torpior omnis excutientur est. Triplicem*

*nempe cantum edere solet, primum post medium*

*noctem, secundum in aurora, tertium illacente*

*jam die. Dicimus igitur hunc tempus esse sur-*

*gendi, quandoquidem triplices ille canus Galli*

*aures nostras perverterit, ut nos excitaret, & enge-*

*ret.*

*Primum itaque Gallicum quod auditur in*

*profunda adhuc nocte, voces sunt Propteratum,*

*qui in tenebris legis praetinentes adventum*

*Christi, tamquam Solis ex alto orientis clamau-*

*& excitant nos, ut cum gaudio lenemq[ue] gratie &*

*jus lucem excipiamus. Audi latam in umbria*

*nostræ legis lucem hanc annuntiantem clamore*

*continuo. Propter Sion non raro propter Ierusalem*

*non quis cam, donec egreditur a splendori justitia ejus.*

*Quarto Dominum dum invenerit profecti, invocare eum*

*dum prope est, prope est ut vixit tempus ejus. Et mi-*

*serebitur Dominus Iacob. Et Israel salvabitur. Con-*

*surge confunge, induere fortitudinem tua Sion; Excute*

*de pulvere, conjuge, sedetur Ierusalem, solve vincula*

*coll. res captiva Filia Sion. An non haec sunt voces*

*Galli, documentes & in memorie ac pulvri regentes 1/a 32.*

*excitant, ut oculos aperiunt ad lucem, ut levant*

*capita sua, & cum gaudio fulciant appropin-*

*quantem gratiam & redemptionem;*

*Secundum Galli cum quod in aurora resonat,*

*vox est Joannis illi enim multiplicem vocem de-*

*dit ad excitandos dormientes, ut jam omnino pro-*

*ximam Christi gratiam & lucem adipiscant. Au-*

*roa igitur tunc erat, lucis scilicet exodium, quan-*

*do ipse in solitudine clamabat: Videntur agere, Matt. 3,*

*appropinquat regnum celorum. Paraet viam Do-*

*minus, reddat facie imitus eius.*

*Et vox & digitio demonstrabat Solem & Lu-*

*cem, dum demonstrabat Christum. Ipse erat lu-*

*cera ardens & lucens ante Dominum: ipse era*

*Gallus, praesciens diei adventum, excitans cali-*

*gantes antea oculos, ad serenum, lucis aspectum.*

*Unde & vox eius in adventu Domini continuo*

*in Ecclesia auditur, & repetitur, ut nos excitet lo-*

*poratos.*

*Tertium Gallinum orto iam die, vox est A-*

*postolica, vox quoque Prædicatorum: Apothœco*

*munita fungentium, & inflata Galorum edito elo-*

*co concinentium. Fratres, hora est nos de somno sur-*

*gere. Abiugimus opera tenebrarum, induamus ar-*

*ma in ea. Scit in die honeste ambulamus, nos praefi-*

*cti, dies auctor appropinquat, &c. Ecce quomodo*

*Præcox dei iam sonat:*

*Surgamus ergo strenue,*

*Gallus jacentes excitat,*

*Et somnantes taceat,*

*Gallus negantes arguit.*

*Dicitur datus odifit plurimum Galli cantum, Galli cä-*

*obrationes varias. Prima est, quia ille nos ad Dei tum De-*

*laudem exurat, & illo canente omnis erorum adele*

*chorus viam nocendi deferat, malitiamque quam*

*non solum velo contexerat, duplicit, indicante adele*

*lucem Secunda est, quia Christi resurrectio continet circa cantum Galli, per illam autem resurrectio-*

*rem, cuius meminiſſe cogitatur penitentia & Iachyma-*

*rum Petri, quas fudit Galli monente, non lumen*

*mox a peccato, sed etiam tota vita sua, Galli voce*

*dolorum renovante, testatur S. Clemens. Dolet*

*ergo diabolus tales fibri radunt tunc erupunt, e-*

*quisque exemplo & meritis multis fibi erupit adhuc*

*modo Quartæ, quia Leo Gallum canente omni-*

*timet, & ad ejus affectum perhorrēcit: unde*

*Lacretius de Gallo canit.*

*Quam neq[ue] sunt res id contra consilare Leones. Gallum*

*timego Gallum h[ab]et Leo rugiens, dum cir-*

*cuitque res quem de votis, timet & ejus vocem met-*

*fed maxime vocem odii corum qui Galli vicem in*

*Ecclesia obuenient clamantes: Hora est nos de somno*

*surgere, non praefici, dies appropinquat unica felic-*

*itas, vox h[ab]entium duplicitate tenebras, fugacemina-*

*per oculos, prædam circumdat erupit, & relin-*

rectionis Christi facit esse confortes, Petroque illos per penitentiam conficiat. Vnde de hac yoco Galli rectissime illud cecineris.

*Gallo canente ipsi redit  
Ægrus fatus refinditur,  
Muro latrona conditum,  
Lapsi fides revertitur.*

PARS II. **D**icamus secundum, tempus esse surgendi, quando quis alicuius auctoritatis ad oīlum vult, & ingressum petat: indecorum enim est si inveniat jacentem in strato, is quem honeste oportet excipere. An non hoc facio tempore? Dominus noster ad nos vult ingredi, ut donis & opibus celestib[us] excipientes se cumulet, ut animas nostras sanctifecet, & benedictione replete; Insipiens igitur eft & ingratus qui venienti obviandum non procedit; & de somno confurgens, dominum suam non exomnet, apertumque locum ad eum excipiendum non preparat omni cum diligentia. Nec tamen de dignatur ipse etiam ad dormientes accedere, vocare, pulsare, ut eos tandem exiret: Ego sto ad eum & pulso, si quia anterius vocem meam, & operueris mihi sanuam, intrabo ad illum, & carabam cum eo, & ipse meū. Quibus verbis significat se sua clementia & gratia nos prævenire, & pulsare ad oīlum cordis, ut nos a somno desidii, vel peccati exicerit; nam ex oīlum per desidium & peccatum quodammodo illi efflausum. In arbitrio autem hominis est aperire, hoc est, inspiracionem & gratiam, qua mentem pulsat Dominus, admittere vel ieiupare, cooperare vel diffringere. Merces autem aperiendi erit, quod dignabitur Dominus intrare per gratiam sanctificantem, hospitatem suum & dilectionem spiritualibus beatum facere, & quasi cum filio amico familiariter converxari. Pultat itaque Dominus per illuminacionem intellectus, & impulsum voluntatis, ut exerceatur homo ad bonum, spemque & desiderium coelum ei immitit ad hunc effectum. Vocat & pulsat fortiter, non solim per inspirations, sed etiam per graves conscientias remors, immittendo mortis, iudicii, gehennae terrores. Hac omniam vocem & strepitum cordis ad ostrum edunt, quibus excitet & infligetur ad aperturam, & removendum pessulum, sive omne obstatuum.

**E**psal. 94. Creator & Redemptor tuus. Hodie ergo si vocē eius anterius, nolite obuare corda vestra, sed omni excusio sopore & torpore, cito occurreti ei, oblatam gloriam obviū ultimam amplectentes. Nolite respondere verba lenta & somnolenta, modo, ecce modo sine paululum; ne mox peccantur, & sero nimis cum requiriatis, transiunquie ejus lugatis. Sponsa tardans aperire Sponso, cum postmodum aperire volens, pertransisse advertit, non sine merore fuit. Profecto hoc tempore omni anima fidelium clamat pulsans, & à somno excitans, Aperi mihi foras mespona, quia caput meum plenum est tote, & cinctum mei plena guria noctium. Quid est caput meum plenum est tote; Forasitan Rational, Evang.

vult dicere, quod totus plenus sit tote gratae & misericordiae, quem in animam sibi dancem ingressum cupit effundere. *Sicut res oculi nocturna amoret scintillares, ita vos D. Iesu nocturnis & sacularibus tembris aeterna vita siccavit humorem.* Vel *s. Amb.* etiam dictis verbis Christus vult infinitare se per multas noctis horas stetisse ad portas pulsando, ita ut caput totum guttis nocturnis sit madidum; cum tam ad primum pulsum debuerit aperire. Sicigit amorem commendat suum. Quasi diceret. An non vides meam in te benignitatem, am non & perverterant; Multis horis pulsob tuum comodum, ob meum cur igitur ingratte te geris, nec aperis; Denique, quia quedam anima ita sunt lethifero sopore aggravata, ut nec vocem, nec pulsum stantis & ait portas expectantia attendat; nec inspirationes, nec conscientias clamores, nec gehennae terrores current tempore opportuno: ideo a sapientia pronunciata: *Vacuus & rennitus, extensis manus tua, & non satis qui aperire, despicias Pro. 1. omne consilium meum, & intercessiones meas negle.* Pantere xisti: ego quoque in interitu rugosissimo, quando hic nolam veniri super vos tribulatio & angustia. Quia nolam, panem sum omnium excutere illo pulsante, & cor aperiere, utin eo caput suum reclinet gravatum multi, neque, plicibus nocturnis guttis peccatorum nostrorum, una immo ingratis cum expellimus, & peccata peccatis adjicendo caput ejus magis aggravamus: ideo cum tempus postremum surgendi erit, immittetur in nobis sopore, quem quia excutere non valebit, percibimus.

Refert P. Damianus Cardinalis, in Perusino Monasterio S. Salvatoris fuisse Monachura facta. Exem: laribus contentionibus, vehementer intentum, plumbum. *Hic, inquit, dum in tumultu abbatibus & fratribus per turbandas astuas non quisceret, eo pervernevit, ut Diaboli Patrocinium quereret ad superando emulos, ejusq[ue] potestatis tradidet; hoc tamen patet, quod Damon mortuus ipsi numeraret tertio die ante eam. Promisit Damon, crediditq[ue], infalit, & sub hoc securitate in peccatis permanebat, infatuus somno/soporatu. Tamen in agrestinum lapo adebat Damon, & sic sponderat, diem obitus indicat illis ad vocata fratribus, per ordinem narrat quis cum spiritu nequam pepigerat. At dum instarent illi, ut Ex Epif. penitentiam ageret & confiteretur, repente obdor. P. Da. mivit; & sive pulsaret sive clamaret, excutiri non posset. Si vero sacerdotes, vel alia de re quam de Biblioth. penitentia loquerentur, expuges factus colloquebatur. Patrum, si vero iterum de confessione mentis fieret, protinus insensibili sopore corrumpebatur. Itaq[ue] tandem horronda mortis tradidit, q[ue] P. P. pullos noctes nigra canum turba non cessavit ejus sepultura afflire, & quasi depositum cuiusdam, ita ut videntes horrore concuterentur. Sic minimum verum fuit de illo quod de quiblibet dicitur Iesu. *Quoniam miseris vobis I. 31. 29.* Dominus spiritus soporu, claudet oculos vestros. Cum spiritu sopori ( quem per peccata continua- tionem demeruerat, nolens excitari a voce Domini-*

ni tempore oportuno antibus cordis ejus infumata oculos clausit in mortem aeternam, nec surgere potuit dum voluit, vel dum velle visus est, quia surgere noluit dum potuit.

**Exem-  
plius a-  
liud.** Sic & alius quidam uluis deditus, dum frequenter moneretur, ut a letero iuris somno tandem exsurgere, ut morte sermā inselix obdormiret, solebat respondere sibi ad pénitentiam tēpus sufficiens superesse: ita nec voce inspirations divine, nec simulio admonitionis humanae, nec conscientiae pulsatione excitabatur ad meliorem vitam; verba respondebat lento & somnolentō modo, ecce modo, sine paululum ibat in longum. Quid tandem? Corripitur pro mōro gravi, & nihilominus de die in diem procastinabat, donec tandem pene ad extrema deducitur, cum instaret se cardos pro pénitentia, inclinare conatus est: O

**Ioan. Al-  
ganō  
Card.  
Ora S.  
Benedicti** Peccatum ubiq; pénitentia ubiq; est: De cetero posse non valde, ita judicante iusto iudice, quia dum facere pénitentiam potui non volui. Hac docens, infelicitate exprimat. Si mille verum est. Veras & renatus deflexis omne confitum meum. & intrā ēō reſert. patationes negligiū, ideo in interiorē vestro ridet. Provo. I. Tunc invocabunt me, & non exaudiam, manē coſurgent, & non invenient me.

**Surgen-  
dum eſſ  
quia Me-  
dius ve-  
nit.** Surgendum est dum medicus iubet surgere, vigilandum dum iubet vigilare. Ea advenit Christus ut medicus, ut visitet aegras animas, ut morbum cognoscat, venam tangat, ordinet necessaria sanare. Curigitur fratres? Cum quis manū & confitū non requirimus? Cur morbum non aperimus, ut tangat & sancte? Dicit tibi Medicus: Non oportet te dormire; tu dicas: Suave mihi est dormire; & manūs mortis quam suauiter inquit August. Hoc est de ploranda hominum miseria,

**PARS III.** **D**icamus certiō, tempus esse surgendi, dum Sol radios emitens ad stratum uique nostrum, cū oculos nostrorum. An non id peragit Sol gratia tempore hoc factō? An non per uiceramī ſorcorie. Deinde r̄iūt̄as nos Oriens ex alto, utiliter luminet eos qui in tenebris & umbra mortis ſedent ad dirigendō pedes in viam pacis. Profecto omnes cupiū illuminare, & à tenebris peccati excitare, quantum in ſe eſt. Culpa noſtra eſt, si ſomnium & tenebras amantes, oculos perire nolumus, ſi ſenſitas cordis undique occidunt̄as, ne radii eſus trecent, aut ſomnum nostrum interumpant. Scit enim Sole materialiter eſt, quod aliqui ea qua polſunt impedimenta, ei objiciunt virtutis velum appendendo cubillis cortinas traheant, caput stragula cooperiendo, ut pro libidine ſomno indulgeant, ſoporis amicitia de multis idem verum eſt circa Solem ſpiritualiter. Multa enim impedimenta ejuſ radiis vobis tenebris obſiciant, ut in peccatis ſterrant letiferis, illecebris delinquentiis.